
1/4

30. októbra 2022

Česi pokračujú v obrovských zhromaždeniach. Na
Václavskom námestí v Prahe kráčalo desaťtisíce ľudí
proti strachu (VIDEO)

hlavnydennik.sk/2022/10/30/cesi-pokracuju-v-obrovskych-zhromazdeniach-na-vaclavskom-namesti-v-prahe-
kracalo-desattisice-ludi-proti-strachu-video

ČT24 | Václavské námestie Praha, 30.10.2022

Češi pokračují v obrovských shromážděních. Na Václavském náměstí

v Praze kráčelo desetitisíce lidí proti strachu (VIDEO)

Na Václavském náměstí v Praze se v neděli odpoledne opět

sešly desetitisíce lidí. Příznivci spolku Milion chvilek tam

demonstrovali na akci s názvem Česko proti strachu:

Společně na Václavák. Vyslovili se proti strachu a

nenávisti, za svobodu a demokracii a také za Česko a

Ukrajinu.

Informuje o tom zpravodajka TASR v Praze.

https://www.hlavnydennik.sk/2022/10/30/cesi-pokracuju-v-obrovskych-zhromazdeniach-na-vaclavskom-namesti-v-prahe-kracalo-desattisice-ludi-proti-strachu-video


2/4

Organizátoři se nedělním shromážděním rozhodli reagovat na

rostoucí agresivitu ve společnosti a také ukázat, že Česko aktuální

krize zvládne. Cílem akce bylo načerpat pozitivní energii a naději a

zároveň vyslat Ukrajině signál, že ji Česko podporuje. Podle odhadu

policie se na akci sešlo několik desítek tisíc lidí.

Mnozí řečníci mluvili o strachu před aktuálními krizemi

 "Strach je na místě," řekli zakladatelé spolku Milion chvilek Mikuláš

Minář a Benjamin Roll. Lidí však podle jejich slov strach i lehce

paralyzuje i oslabuje vůči manipulaci. Právě to je podle nich cílem

nejen ruského prezidenta Vladimira Putina, ale všech, kteří strach v

Česku rozdmýchají.

"Pořádně lidi vystrašit a pak jim nabídnout záchranu výměnou za

moc a vliv. Tomu se říká obchod se strachem," vysvětlili zakladatelé

zmíněného spolku.

Uvedli, že je třeba postavit do protikladu ke strachu naději a odvahu.

"Naděje ví, že pravda a láska zvítězí nad lží a nenávistí," řekli s

odkazem na citát bývalého československého a českého prezidenta

Václava Havla.

Dav na Václavském náměstí v Praze křičí: Milujeme tě Slovensko"!

Na

Václavském

náměstí v

Praze

demonstrují

tisíce lidí na

protestu s

názvem

Nenásilná

revoluce -

Česko na 1.

místě.

https://www.hlavnydennik.sk/2022/10/28/dav-na-vaclavskom-namesti-v-prahe-krici-lubime-ta-slovensko


3/4

Demonstrace má podle organizátorů navázat na předchozí akce

uskutečněné v září. Jednou z požadavků protestujících... Číst dál

28 | 10 | 2022 | Gabriela Fedičová/TASR

Lidem na Václavském náměstí se prostřednictvím videopřenosu promluvila i manželka ukrajinského

prezidenta Olena Zelenská

"Poslední měsíc míří ruské rakety výhradně na naše elektrárny.

Chtějí nám vzít světlo. Všechny tyto teroristické útoky jsou důkazem

toho, že Rusko dlouho nebojuje jen proti naší armádě," řekla

Zelenská a poděkovala za vytrvalou podporu Ukrajině.

Na akci řečnily osobně nebo ze záznamu i několik české osobnosti.

Kromě podpory pro Ukrajinu hovořili také o postavení LGBTQ+ lidí

v souvislosti s nedávnou vraždou dvou mladých lidí v Bratislavě či o

zvládnutí energetické a ekonomické krize.

"Lidem není lhostejné, kam bude směřovat naše společnost. Vážím si

toho. O svobodu a demokracii se musíme aktivně starat," řekl na

margo četnosti demonstrace český premiér Petr Fiala, který na

Twitteru lidem poděkoval za jejich účast.

V den státního svátku, 28. října, se na stejném místě shromáždily

tisíce lidí, aby protestovaly proti vládě Petra Fialy či Evropské unii.

Organizátor páteční demonstrace Ladislav Vrabel řekl, že jde o nové

národní obrození, jehož cílem je, aby byla Česká republika

samostatná. Spolek Milion chvilek ho na dnešním shromáždění

označil za obchodníka se strachem.

VIDEO:

Roman Michelko na shromáždění v Košicích: Nechceme, aby nám

vládli lidé, pro které je moc jen jakýmsi osobním fetišem

"Heslo, pod ktorým sme sa tu zišli - Slovensko na prvom mieste! - je

im absolútne cudzie. Pre ich mentálny svet je niečo také vzdialené

ako tá najvzdialenejšia galaxia. Ale práve preto je najvyšší čas, aby z

tribún počuli, čo si o nich myslia... Čítať ďalej

28 | 10 | 2022 | Gabriela Fedičová

https://www.hlavnydennik.sk/2022/10/28/dav-na-vaclavskom-namesti-v-prahe-krici-lubime-ta-slovensko
https://www.hlavnydennik.sk/2022/10/28/roman-michelko-na-zhromazdeni-v-kosiciach-nechceme-aby-nam-vladli-ludia-pre-ktorych-je-moc-len-akymsi-osobnym-fetisom
https://www.hlavnydennik.sk/2022/10/28/roman-michelko-na-zhromazdeni-v-kosiciach-nechceme-aby-nam-vladli-ludia-pre-ktorych-je-moc-len-akymsi-osobnym-fetisom


4/4

Ďakujeme, že

nás čítate, že

nás sledujete a

zdieľaním

pomáhate

alternatíve.

Vážime si vašu

podporu.

Nájdete nás aj

na sociálnej

sieti Facebook

a aj na

Telegrame tu: https://t.me/hlavnydennik 

 

 

https://t.me/hlavnydennik?fbclid=IwAR2TpYPWQPXv1S4WvFoS-uBCDnonFsz2qbtpfU6Rwo-IKGbgrGfmtbz1RpU

